
Совет депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения 

Р Е Ш Е Н И Е

« 25 » декабря 2023 г. № 81

О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов Катав-Ивановского 
городского поселения № 81 от 
26.12.2022 г. «О бюджете Катав- 
Ивановского городского поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов»

Руководствуясь статьей 212 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе Катав-Ивановского городского поселения, 
Приказом МФ РФ «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 
от 24.05.2022 года № 82н, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения

Решает:
1. Внести в Решение Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения № 81 от 26.12.2022 г. «О бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (газета 
«Авангард» Информационный Вестник № 52/II (11867/11) от 30 декабря 2022 г.; 
№ 7/1 (11874/1) от 17 февраля 2023 г.; № 14/1 (11881/1) от 07 апреля 2023 г., № 
23/1 (11890/1) от 09 июня 2023г., № 36/1 (11903/1) от 08 сентября 2023г.; № 49/1 
(11916/1) от 08 декабря 2023г.) следующие изменения:

1) В статье 1:
а) В подстатье 1:
в пункте 1 цифры «175 287,2» заменить цифрами «217 874,5»;

цифры «124 902,3» заменить цифрами «167 489,6»;
в пункте 2 цифры «181 535,3» заменить цифрами «224 122,6».
б) В подстатье 2:
в пункте 1 цифры «58 049,4» заменить цифрами «103 589,0»;

цифры «9 670,1» заменить цифрами «55 209,7»; 
цифры «60 140,6» заменить цифрами «74 874,0»; 
цифры «9 649,3» заменить цифрами «24 382,7»;

в пункте 2 цифры «58 049,4» заменить цифрами «103 589,0»;
цифры «60 140,6» заменить цифрами «74 874,0».

2) В статье 5:
в пункте 1 цифры «250,0» заменить цифрами «223,0».
3) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к 

настоящему Решению).



4) Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение
настоящему Решению).

5) Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение
настоящему Решению).

6) Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение
настоящему Решению).

7) Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 
настоящему Решению).

2 . Опубликовать настоящее Решение в газете «Авангард».

№ 2 к

№ 3 к

№ 4 к

№ 5 к

Председатель Совета депутатов 
Катав-Ивановского городского 
поселения Г.Ф. Федосеева

Временно исполняющий обязанности 
Г лавы Катав-Ивановского городского 
поселения П.С. Емельянов



Приложение 1
к Решению Совета депутатов Катав-Ивановского 
городского поселения «О внесении изменений в решение 
Совета Депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения № 81 от 26.12.2022 г «О бюджете Катав- 
Ивановского городского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

от 25 декабря 2023 г. № 81

Приложение 2
к Решению Совета депутатов Катав-Ивановского 
городского поселения «О бюджете Катав-Ивановского 
городского поселения на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

Доходы бюджета городского поселения на 2023 год
______________________________________________________________________ __________ тыс.рублей

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговы е доходы 50 384,9

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 23 060,3

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 060,3

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации

7 976,8

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 7 976,8

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 11 699,5

1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 4 708,5

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6 991,0

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной н 
муниципальной собственности 5 680,1

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

3 230,0

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

84,0

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков) 2 322,0

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

44,1

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи .материальных и нематериальных активов 1 938,2

; 1 14 06010 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 850,0

1 14 13090 13 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских 
поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны 1 088,2

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 30,0

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 30,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 167 489,6

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации 167 489,6

2 02 1 0000 00 0000 1 50 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 47 809,2

2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 12 109,1

2 02 15002 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 35 376,6

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 323,5

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 105 223,3

2 02 20041 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

38 719,9

2 02 20300 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

43 605,0

2 02 20303 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 22 565,3

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 333,1
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2,9

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 2,9

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 454,2
2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 14 454,2

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0

И ТО Г О : 217 874,5

1



Приложение 2
к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения «О 
внесении изменений в решение Совета 
Депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения №81 от 26.12.2022 г «О бюджете 
Катав-Ивановского городского поселения на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»

от 25 декабря 2023 г. № 81

Приложение 3
к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения «О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

Доходы бюджета городского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.рублей

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов 2024 год 2025 год

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 48 379,3 50 491,3

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24 358,8 26 281,1

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 358,8 26 281,1

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации 8 509,6 8 754,1

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 8 509,6 8 754,1

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0 15,6

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 15,6

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 11 708,9 11 718,4

1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 4 717,9 4 727,4

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6 991,0 6 991,0

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использовании имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 3 062,2 3 048,5

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 800,0 1 800,0

1 И 0502513 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

84,0 84,0

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков) 1 152,0 1 152,0

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

26,2 12,5

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 739,8 673,6

1 14 13090 13 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских 
поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны 739,8 673,6

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 55 209,7 24 382,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации 55 209,7 24 382,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 667,2 9 646,4

2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 9 667,2 9 646,4

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 44 435,9 13 678,3

2 02 20041 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

14 978,7 13 678,3

1



Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов 2024 год 2025 год

2 02 20300 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

24 186,0 0,0

2 02 20303 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

0,0 0,0

2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

5 271,2 0,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2,9 2,9

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2,9 2,9

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 103,7 1 055,1

2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений

1 103,7 1 055,1

2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0

И Т О Г О : 103 589,0 74 874,0

2



Приложение 3
к решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
внесении изменений в решение Совета 
депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения № 81 от 26.12.22г. "О бюджете 
Катав-Ивановского городского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов"
от 25 декабря 2023 г. № 81

Приложение 4
к решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Катав-Ивановского 
городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов

(тыс.рублей)

Н а и м е н о в а н и е Целевая статья
Группа

вида
расходов

Раздел Подраздел 2023 год 2024 год 2025 год

Всего 224 122,6 103 589,0 74 874,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " Р а зв и т и е  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с ет и  К а т а в -  
И в а н о в ск о г о  г о р о д ск о го  п о с е л е н и я "

40 0 00 00000 60 688,7 34 616,8 34 059,4

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования" 40 1 00 00000 15 937,4 16 954,8 17431,0

Содержание автомобильных дорог общего пользования 40 1 30 00000 15 937,4 16 954,8 17 431,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 1 30 00001 200 04 09 3 943,6 16 954,8 17 431,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 1 30 06050 200 04 09 11 393,9 0,0 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 1 30 S6050 200 04 09 599,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог общего пользования" 40 2 00 00000 44 267,3 17 662,0 16 628,4

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 40 2 31 00000 37 023,3 17 567,0 16 533,4

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, г" 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 2 31 00001 200 04 09 15 908,5 1 800,0 1 800,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (иные бюджетные 
ассигнования)

40 2 31 00001 800 04 09 0,8 0,0 0,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 31 06050 200 04 09 20 730,0 14 978,7 13 678,3

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 31 S6050 200 04 09 384,0 788,3 1 055,1

Средства дорожного регулирования (светофоры) 40 2 43 00000 95,0 95,0 95,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 40 2 43 00001 200 04 09 95,0 95,0 95,0

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 40 2 48 00000 7 149,0 0,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 2 48 00001 200 04 09 205,3 0,0 0,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 48 06050 200 04 09 6 596,0 0,0 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 48 S6050 200 04 09 347,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Обустройство автобусных остановок" 40 4 00 00000 484,0 0,0 0,0

Строительство,реконструкция и ремонт автобусных остановок 40 4 42 00000 484,0 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 4 42 00001 200 04 09 484,0 0,0 0,0

М униципальная программа "Благоустройство К атав-Ивановского городского 
поселения"

41 0 00 00000 16 813,0 9 745,8 9 745,8

Подпрограмма"Обустройство детских площадок" 41 2 00 00000 443,4 0,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 41 2 00 00001 200 05 03 79,9 0,0 0,0

Субсидии на реализацию инициативных проектов (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 2 00 99600 200 05 03 333,1 0,0 0,0

Софинансирование на реализацию инициативных проектов (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 2 00 S9600 200 05 03 30,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 41 3 00 00000 10 534,8 5 100,0 5 100,0

Проведение экологических мероприятий 41 3 37 00000 10,5 0,0 0,0

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 3 37 43120 200 06 05 10,5 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 41 3 46 00000 10 036,3 5 100,0 5 100,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 3 46 00001 200 05 03 10 036,3 5 100,0 5 100,0



Н аименование Целевая статья
Г руппа 

вида 
расходов

Раздел Подраздел 2023 год 2024 год 2025 год

Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными 
отходами"

41 3 G2 00000 488,0 0,0 0,0

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 3 G 2  43120 200 06 05 463,6 0,0 0,0

Софинансирование на создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 41 3 G2 S4312 200 06 05 24,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 41 4 00 00000 5 832,4 4 645,8 4 645,8

Содержание и обслуживание уличного освещения 41 4 44 00000 5 832,4 4 645,8 4 645,8

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 4 44 00001 200 05 03 5 832,4 4 645,8 4 645,8

Подпрограмма "Асфальтирование внутридворовых проездов" 41 5 00 00000 2,4 0,0 0,0

Асфальтирование дворовых территорий и проездов 41 5 49 00000 2,4 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 5 49 00001 200 05 03 2,4 0,0 0,0

М униципальная программа "Капитальны й ремонт недвижимого имущ ества, 
находящегося в собственности К атав-Ивановского городского поселения"

42 0 00 00000 42,0 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 42 0 07 00000 42,0 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

42 0 07 00001 200 05 01 42,0 0,0 0,0

М униципальная программа "М одернизация объектов ж илищ но-коммунального  
хозяйства Катав-Ивановского городского поселения"

43 0 00 00000 87 044,9 24 223,9 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 43 0 07 00000 9 577,6 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 0 07 00001 200 05 02 9 122,3 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

43 0 07 00001 400 05 02 455,3 0,0 0,0

Подготовка к отопительному сезону 43 0 41 00000 77 467,3 24 223,9 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 00001 200 05 02 11 220,2 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры (ФБ) 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 09505 200 05 02 43 605,0 24 186,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
("муниципальных) н у ж л )

43 0 41 S9505 200 05 02 53,2 25,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за 
счет средств областного бюджета (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 09605 200 05 02 22 565,3 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

43 0 41 S9605 200 05 02 23,6 12,9 0,0

М униципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав-Ивановского 
городского поселения"

44 0 00 00000 6 199,6 0,0 0,0

Обеспечение населения питьевой водой 44 0 05 00000 6 199,6 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

44 0 05 00001 200 05 02 6 199,6 0,0 0,0

М униципальная программа "Поддержка и развитие предприятий жилищ но- 
коммунального комплекса К атав-Ивановского городского поселения на 2023 год"

49 0 00 00000 23 202,6 0,0 0,0

Погашение задолженности за газ (ООО "НОВАТЭК") 49 0 56 00000 8 348,6 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (иные бюджетные 
ассигнования)

49 0 56 00001 800 05 02 8 348,6 0,0 0,0

Погашение задолженности по ТЭР 49 0 57 00000 14 854,0 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (иные бюджетные 
ассигнования)

49 0 57 00001 800 05 02 14 854,0 0,0 0,0

М униципальная программа "Ф ормирование современной городской среды Катав- 
И вановского городского поселения"

50 0 00 00000 0,0 5 548,7 0,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 50 0 F2 00000 0,0 5 548,7 0,0

Субсидия на реализацию программ формирования современной городской среды (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

50 0 F2 00000 200 05 03 0,0 5 548,7 0,0

Н епрограммное направление деятельности 70 0 00 00000 30 131,8 28 001,8 28 061,8
Резервные фонды местных администраций (иные бюджетные ассигнования) 70 0 00 00500 800 01 11 120,7 1 740,0 1 800,0

Глава муниципального образования (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 20300 100 01 02 1 538,2 1 524,6 1 524,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 00 20401 100 01 03 843,3 739,5 739,5

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 00 20401 100 01 04 9 123,0 8 929,2 8 929,2

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 00 20401 100 01 13 8 999,4 7 195,9 7 195,9

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 03 206,7 133,2 133,2

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 04 2 205,5 2 983,1 2 983,1



Н а и м е н о в а н и е Целевая статья
Группа

вида
расходов

Раздел Подраздел 2023 год 2024 год 2025 год

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 13 693,0 198,2 198,2

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 00 20401 800 01 04 0,2 0,0 0,0

Председатель представительного органа муниципального образования (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 21100 100 01 03 1 226,9 1 288,1 1 288,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 04 968,2 586,2 586,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 06 586,3 586,3 586,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 13 431,2 431,2 431,2

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также 
осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению  
субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях» (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 99090 200 01 13 2,9 2,9 2,9

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 2 894,6 1 270,0 1 270,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 09002 200 01 13 540,7 250,0 250,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 09002 200 04 12 42,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 09203 200 01 13 1 648,3 1 020,0 1 020,0

Выполнение других обязательств государства (иные бюджетные ассигнования) 70 0 04 09203 800 01 13 663,6 0,0 0,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 70 0 89 00000 68,7 143,4 143,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 04 15,4 15,4 15,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 13 53,3 128,0 128,0

Выполнение публичных обязательств 70 0 95 00000 223,0 250,0 250,0
Премии и иные поощрения в городском поселении (социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 70 0 95 00900 300 01 13 223,0 250,0 250,0

Условно утвержденны е расходы 1 452,0 3 007,0



Приложение 4
к решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
внесении изменений в решение Совета 
депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения № 81 от 26.12.22г. "О бюджете 
Катав-Ивановского городского поселения на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов"
от 25 декабря 2023 г. № 81

Приложение 5
к решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов

| тыс.рублей)

Наименование Ведомство Раздел Подраздел
Целевая

статья
Г руина вида 

расходов
2023 год 2024 год 2025 год

Всего 224 122,6 103 589,0 74 874,0

А дм ин истр ац ия  К атав-П в апов ск ого  гор одского посел ения 700 39 678,9 17 254,9 17 314,9

Общегосударственные вопросы 700 01 00 16 476,3 17 254,9 17 314,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ н 
муниципального образования

700 01 02 1 538,2 1 524,6 1 524,6

Непрограммное направление деятельности 700 01 02 70 0 00 00000 1 538,2 1 524,6 1 524,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 700 01 02 70 0 00 20000 1 538,2 1 524,6 1 524,6

Глава муниципального образования 700 01 02 70 0 00 20300 1 538,2 I 524,6 1 524,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

700 01 02 70 0 00 20300 100 1 538,2 1 524,6 1 524,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 700 01 04 12 312,3 12 513,9 12 513,9

Непрограммное направление деятельности 700 01 04 70 0 00 00000 12312,3 12 513,9 12 513,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

700 01 04 70 0 00 20000 11 328,7 11 912,3 11 912,3

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 00 20401 11 328,7 11 912,3 11 912,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

700 01 04 70 0 00 20401 100 9 123,0 8 929,2 8 929,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700 • 01 04 70 0 00 20401 200 2 205,5 2 983,1 2 983,1

Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 70 0 00 20401 800 0,2 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

700 01 04 70 0 00 52106 968,2 586,2 586,2

Межбюджетные трансферты 700 01 04 70 0 00 52106 500 968,2 586,2 586,2
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 700 01 04 70 0 89 00000 15,4 15,4 15,4
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 89 20401 15,4 15,4 15,4
Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 70 0 89 20401 800 15,4 15,4 15.4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тиможных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 700 01 06 586,3 586,3 586,3

Непрограммное направление деятельности 700 01 06 70 0 00 00000 586,3 586,3 586,3
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

700 01 06 70 0 00 52106 586,3 586,3 586,3

Межбюджетные трансферты 700 01 06 70 0 00 52106 500 586,3 586,3 586,3
Резервные фонды 700 01 11 120,7 1 740,0 1 800,0
Непрограммное направление деятельности 700 01 11 70 0 00 00000 120,7 1 740,0 1 800,0
Резервные фонды местных администраций 700 01 11 70 0 00 00500 120,7 1 740,0 1 800,0
Иные бюджетные ассигнования 700 01 11 70 0 00 00500 800 120,7 1 740,0 1 800,0
Другие общегосударственные вопросы 700 01 13 1 918,8 890,1 890,1
Непрограммное направление деятельности 700 01 13 70 0 00 00000 1 918,8 890,1 890,1
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в

700 01 13 70 0 00 52106 431,2 431,2 431,2

Межбюджетные трансферты 700 01 13 70 0 00 52106 500 431,2 431,2 431,2

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, а также осуществление органами 
местного самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений 
на осуществление государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями 
по созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

700 01 13 70 0 00 99090 2,9 2,9 2,9



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700 01 13 70 0 00 99090 200 2,9 2,9 2,9

Расходы общегосударственного характера 700 01 13 70 0 04 00000 1 356,2 300,0 300,0

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

700 01 13 70 0 04 09200 1 356,2 300,0 300,0

700 01 13 70 0 04 09203 1 356.2 300.0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700 01 13 70 0 04 09203 200 930,3 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 700 01 13 70 0 04 09203 800 425,9 0,0 0,0

Выполнение публичных обязательств 700 01 13 70 0 95 00000 128.5 156,0 156,0
700 01 13 70 0 95 00900 128,5 156,0 156.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700 01 13 70 0 95 00900 300 128,5 156,0 156,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 700 05 00 23 202,6 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 700 05 02 23 202,6 0,0 0,0

Муниципальная программа "Поддержка и развитие предприятий 
жилищно-коммунального комплекса Катав-Ивановского городского 700 05 02 49 0 00 00000 23 202,6 0,0 0,0

Погашение задолженности за газ (ООО "НОВАТЭК") 700 05 02 49 0 56 00000 8 348,6 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 700 05 02 49 0 56 00001 8 348,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 700 05 02 49 0 56 00001 800 8 348,6 0,0 0,0

Погашение задолженности по ТЭР 700 05 02 49 0 57 00000 14 854,0 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 700 05 02 49 0 57 00001 14 854,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 700 05 02 49 0 57 00001 800 14 854,0 0,0 0,0

Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения 701 2 371,4 2 254,8 2 254,8

Общегосударственные вопросы 701 01 00 2 371,4 2 254,8 2 254,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

701 01 03 2 276,9 2 160,8 2 160,8

Непрограммное направление деятельности 701 01 03 70 0 00 00000 2 276,9 2 160,8 2 160,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

701 01 03 70 0 00 20000 2 276,9 2 160,8 2 160,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 701 01 03 70 0 00 20401 1 050,0 872,7 872,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 20401 100 843,3 739,5 739,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 03 70 0 00 20401 200 206,7 133,2 133,2

Председатель представительного органа муниципального образования 701 01 03 70 0 00 21100 1 226,9 1 288,1 1 288,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 21100 100 1 226,9 1 288,1 1 288,1

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13 94,5 94,0 94,0
Непрограммное направление деятельности 701 01 13 70 0 00 00000 94,5 94,0 94,0
Выполнение публичных обязательств 701 01 13 70 0 95 00000 94,5 94,0 94,0
Премии и иные поощрения в городском поселении 701 01 13 70 0 95 00900 94,5 94,0 94,0

701 01 13 70 0 95 00900 300 94.5 94.0 94.0
Учреждение Отдел имущественных отношений Катав-Ивановского 
городского поселения 702 3 252,1 2 670,1 2 670,1

Общегосударственные вопросы 702 01 00 3 210,1 2 670,1 2 670,1
Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 3 210,1 2 670,1 2 670,1
Непрограммное направление деятельности 702 01 13 70 0 00 00000 3 210,1 2 670,1 2 670,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 702 01 13 70 0 00 20000 1 916,1 1 572,1 1 572,1

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 00 20401 1 916,1 1 572,1 1 572,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 01 13 70 0 00 20401 100 1 704,5 1 495,1 1 495,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 01 13 70 0 00 20401 200 211,6 77,0 77,0

Расходы общегосударственного характера 702 01 13 70 0 04 00000 1 240,7 970,0 970,0
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью

702 01 13 70 0 04 09000 1 240,7 970,0 970,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

702 01 13 70 0 04 09002 540,7 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 01 13 70 0 04 09002 200 540,7 250,0 250,0

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

702 01 13 70 0 04 09200 700,0 720,0 720,0

Выполнение д р у г и х  обязательств государства 702 01 13 70 0 04 09203 700,0 720,0 720,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 01 13 70 0 04 09203 200 700,0 720,0 720,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 702 01 13 70 0 89 00000 53,3 128,0 128,0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 89 20401 53,3 128,0 128.0
Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 70 0 89 20401 800 53,3 128,0 128,0
Национальная экономика 702 04 00 42,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 702 04 12 42,0 0,0 0,0
Непрограммное направление деятельности 702 04 12 70 0 00 00000 42,0 0,0 0,0
Расходы общегосударственного характера 702 04 12 70 0 04 00000 42,0 0,0 0,0
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью

702 04 12 70 0 04 09000 42,0 0,0 0,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

702 04 12 70 0 04 09002 42,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 04 12 70 0 04 09002 200 42,0 0,0 0,0

Управление городской инженерной инфраструктуры  
Администрации Катав-Ивановского городского поселения

705 178 820,2 79 957,2 49 627,2

Общегосударственные вопросы 705 01 00 8 032,0 5 822,0 5 822,0

Другие общегосударственные вопросы 705 01 13 8 032,0 5 822,0 5 822,0
Непрограммное направление деятельности 705 01 13 70 0 00 00000 8 032,0 5 822,0 5 822,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

705 01 13 70 0 00 20000 7 776,3 5 822,0 5 822,0

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 705 01 13 70 0 00 20401 7 776,3 5 822,0 5 822,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
КНС'Л^.ЖШНМИ 'j Oll.V.V.il . . . . . . . .

705 01 13 70 0 00 20401 100 7 294,9 5 700,8 5 700,8



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 01 13 70 0 00 20401 200 481,4 121,2 121,2

Расходы общегосударственного характера 705 01 13 70 0 04 00000 255,7 0,0 0,0

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью

705 01 13 70 0 04 09000 255,7 0,0 0,0

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

705 01 13 70 0 04 09200 255,7 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 705 01 13 70 0 04 09203 255,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 01 13 70 0 04 09203 200 18,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 705 01 13 70 0 04 09203 800 237,7 0,0 0,0

Национальная экономика 705 04 00 60 688,7 34 616,8 34 059,4
705 04 09 60 688,7 34 616,8 34 059,4

Муниципальная программа "Развитие улично-дорожной сети Катав- 705 04 09 40 0 00 00000 60 688,7 34616,8 34 059,4

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего 705 04 09 40 1 00 00000 15 937,4 16 954,8 17431,0
705 04 09 40 1 30 00000 15 937.4 16 954.8 17 431.0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 1 30 00001 3 943,6 16 954,8 17431,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 1 30 00001 200 3 943,6 16 954,8 17 431,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

705 04 09 40 1 30 06050 11 393,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 1 30 06050 200 11 393,9 0,0 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных д о р о г  общего пользования местного значения

705 04 09 40 1 30 S6050 599,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 1 30 S6050 200 599,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог общего пользования" 705 04 09 40 2 00 00000 44 267,3 17 662,0 16 628,4

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 705 04 09 40 2 31 00000 37 023,3 17 567,0 16 533,4
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 31 00001 15 909,3 1 800,0 1 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 31 00001 200 15 908,5 1 800,0 1 800,0

Иные бюджетные ассигнования 705 04 09 40 2 31 00001 800 0.8 0,0 0.0
(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 31 06050 20 730,0 14 978,7 13 678,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 31 06050 200 20 730,0 14 978,7 13 678,3

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 31 S6050 384,0 788,3 1 055,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 31 S6050 200 384,0 788,3 1 055,1

Средства дорожного регулирования 705 04 09 40 2 43 00000 95,0 95,0 95,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 43 00001 95,0 95,0 95,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 43 00001 200 95,0 95,0 95,0

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 705 04 09 40 2 48 00000 7 149,0 0,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 48 00001 205,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 48 00001 200 205,3 0,0 0,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 48 06050 6 596,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 48 06050 200 6 596.0 0,0 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 48 S6050 347,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 48 S6050 200 347,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Обустройство автобусных остановок” 705 04 09 40 4 00 00000 484,0 0,0 0,0

Строительство,реконструкция и ремонт автобусных остановок 705 04 09 40 4 42 00000 484,0 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 4 42 00001 484,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 09 40 4 42 00001 200 484,0 0,0 0,0

Жмлищмо-коммуналыюе хозяйство 705 05 00 109 601,0 39 518,4 9 745,8
Жилищное хозяйство 705 05 01 42,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Капитальный ремонт недвижимого 
имущества, находящегося в собственности Катав-Ивановского 
городского поселения"

705 05 01 42 0 00 00000 42,0 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 705 05 01 42 0 07 00000 42,0 0,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 01 42 0 07 00001 42,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 01 42 0 07 00001 200 42,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 705 05 02 93 244,5 24 223,9 0,0
Муниципальная программа "Модернизация объектов жилищно- 
коммунального хозяйства Катав-Ивановского городского поселения"

705 05 02 43 0 00 00000 87 044,9 24 223,9 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 705 05 02 43 0 07 00000 9 577,6 0,0 0,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 0 07 00001 9 577,6 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 43 0 07 00001 200 9 122,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

705 05 02 43 0 07 00001 400 455,3 0,0 0,0

Подготовка к отопительному сезону 705 05 02 43 0 41 00000 77 467,3 24 223,9 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 0 41 00001 11 220,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

705 05 02 43 0 41 00001 200 11 220,2 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры (ФБ) 705 05 02 43 0 41 09505 43 605,0 24 186,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) 1iv>kд

705 05 02 43 0 41 09505 200 43 605,0 24 186,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры

705 05 02 43 0 41 S9505 53,2 25,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 02 43 0 41 S9505 200 53,2 25,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств областного бюджета

705 05 02 43 0 41 09605 22 565,3 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 705 05 02 43 0 41 09605 200 22 565,3 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры

705 05 02 43 0 41 S9605 23,6 12,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 705 05 02 43 0 41 S9605 200 23,6 12,9 0,0

Муниципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав- 705 05 02 44 0 00 00000 6 199,6 0,0 0,0

Обеспечение населения питьевой водой 705 05 02 44 0 05 00000 6 199,6 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 44 0 05 00001 6 199.6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 44 0 05 00001 200 6 199,6 0,0 0,0

Благоустройство 705 05 03 16 314,5 15 294,5 9 745,8

Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского 705 05 03 41 0 00 00000 16314,5 9 745,8 9 745,8

Подпрограмма"Обустройство детских площадок" 705 05 03 41 2 00 00000 443,4 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 2 00 00001 79,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 41 2 00 00001 200 79,9 0,0 0,0

Субсидии на реализацию инициативных проектов 705 05 03 41 2 00 99600 333,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 41 2 00 99600 200 333,1 0,0 0,0

Софинансирование на реализацию инициативных проектов 705 05 03 41 2 00 S9600 30,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

705 05 03 41 2 00 S9600 200 30,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 705 05 03 41 3 00 00000 10 036,3 5 100,0 5 100,0
705 05 03 41 3 46 00000 10 036.3 5 100,0 5 100,0
705 05 03 41 3 46 00001 10 036.3 5 100,0 5 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 41 3 46 00001 200 10 036,3 5 100,0 5 100,0

Иные бюджетные ассигнования 705 05 03 41 3 46 00001 800 о .о 0.0 0,0
Подпрограмма "Уличное освещение" 705 05 03 41 4 00 00000 5 832.4 4 645,8 4 645,8
Содержание и обслуживание уличного освещения 705 05 03 41 4 44 00000 5 832,4 4 645,8 4 645,8
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 4 44 00001 5 832,4 4 645,8 4 645,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 41 4 44 00001 200 5 832,4 4 645,8 4 645,8

Иные бюджетные ассигнования 705 05 03 41 4 44 00001 800 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Асфальтирование внутридворовых проездов" 705 05 03 41 5 00 00000 2,4 0,0 0,0

Асфальтирование дворовых территорий и проездов 705 05 03 41 5 49 00000 2,4 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 5 49 00001 2,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 41 5 49 00001 200 2,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды Катав-Ивановского городского поселения"

705 05 03 50 0 00 00000 0,0 5 548,7 0,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 705 05 03 50 0 F2 00000 0,0 5 548,7 0,0

Субсидия на реализацию программ формирования современной 
городской среды 705 05 03 50 0 F2 55550 0,0 5 548,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 ' 05 03 50 0 F 2  55550 200 0,0 5 548,7 0,0

Охрана окружающей среды 705 06 00 498,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 705 06 05 498,5 0,0 0,0
Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского 
городского поселения"

705 06 05 41 0 00 00000 498,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству” 705 06 05 41 3 00 00000 498,5 0,0 0,0

Проведение экологических мероприятий 705 06 05 41 3 37 00000 10,5 0,0 0,0
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

705 06 05 41 3 37 43120 10,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 ■ 06 05 41 3 37 43120 200 10,5 0,0 0,0

Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами"

705 06 05 41 3 G2 00000 488,0 0,0 0,0

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

705 06 05 41 3 G2 43120 463,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 06 05 41 3 G 2 43120 200 463,6 0,0 0,0

Софинансирование на создание и содержание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 705 06 05 41 3G 2 S43I2 24,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 06 05 41 3G 2 S4312 200 24,4 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 1 452,0 3 007,0



Приложение 5
к решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
внесении изменений в решение Совета 
депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения № 81 от 26.12.22г. "О бюджете 
Катав-Ивановского городского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов"
от 25 декабря 2023 г. № 81

Приложение 6
к решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел 2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО РАСХОДОВ, в том числе: 224 122,6 103 589,0 74 874,0

Общегосударственные вопросы 01 00 30 089,8 28 001,8 28 061,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 538,2 1 524,6 1 524,6

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 2 276,9 2 160,8 2 160,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 12312,3 12 513,9 12 513,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

01 06 586,3 586,3 586,3

Резервные фонды 01 11 120,7 1 740.0 1 800,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 13 255,4 9 476,2 9 476,2
Национальная экономика 04 00 60 730,7 34 616,8 34 059,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 60 688,7 34 616,8 34 059,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 42,0 0,0 0,0
Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 00 132 803,6 39 518,4 9 745,8
Жилищное хозяйство 05 01 42,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 116 447,1 24 223,9 0,0
Благоустройство 05 03 16314,5 15 294,5 9 745,8

Охрана окружающей среды 06 00 498,5 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 498,5 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 1 452,0 3 007,0


